
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVŲ ĮTRAUKIMO Į 

ŽVEJOJANČIŲ JŪRŲ VANDENYSE LAIVŲ DUOMENŲ SISTEMĄ TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2010 m. rugsėjo 3 d. Nr. 3D-803 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-

1648; 2004, Nr. 73-2527; 2008, Nr. 18-629) 4 straipsniu ir Lietuvos Respublikos saugiųjų 

dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos įstatymo (Žin., 2003, Nr. 61-2758; 2007, 

Nr. 125-5094) 9 straipsnio 7 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Lietuvos Respublikos žvejybos laivų įtraukimo į žvejojančių jūrų 

vandenyse laivų duomenų sistemą taisykles (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Licencijos Lietuvos Respublikos žvejybos laivams, išduotos iki šio 

įsakymo įsigaliojimo, galioja iki jose nurodytų duomenų pasikeitimo, bet ne ilgiau kaip iki 

2011 m. liepos 1 d. 

3 .  Į g a l i o j u  Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos direktorių Vytautą Grušauską kreiptis į Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų 

dokumentų blankų technologinės apsaugos nustatymo komisiją dėl Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivo liudijimo blanko, kurio forma pateikiama šiuo įsakymu patvirtintų taisyklių 2 

priede, vertinimo ir priskyrimo technologinės apsaugos lygiui ir polygiui Lietuvos 

Respublikos saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  KAZYS STARKEVIČIUS 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F1CCA645369F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.23145B5CDF8E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F025C1779861


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2010 m. rugsėjo 3 d.  

įsakymu Nr. 3D-803 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVŲ ĮTRAUKIMO Į ŽVEJOJANČIŲ 

JŪRŲ VANDENYSE LAIVŲ DUOMENŲ SISTEMĄ TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos žvejybos laivų įtraukimo į žvejojančių jūrų vandenyse laivų 

duomenų sistemą taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Lietuvos Respublikos žvejybos laivų 

(toliau – žvejybos laivai) įtraukimo į žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemą 

(toliau – duomenų sistema), išbraukimo iš jos, duomenų sistemoje tvarkomų duomenų 

keitimo, į duomenų sistemą įtrauktų žvejybos laivų suskirstymo į žvejybos laivyno dalis 

sąlygas ir tvarką. 

2. Pagal šias Taisykles į duomenų sistemą įtraukiami žvejybos laivai, apibrėžti Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-1648; 2004, Nr. 73-2527) 2 straipsnio 

6 punkte. 

3. Duomenų sistemą tvarko Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymu, 1986 m. rugpjūčio 22 d. Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 2930/86, 

nustatančiu žvejybinių laivų charakteristikas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 1 

tomas, p. 214), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 1994 m. gruodžio 22 d. Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 3259/94 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 191), 

1987 m. gegužės 20 d. Komisijos reglamentu (EEB) Nr. 1381/87, nustatančiu išsamias 

žvejybos laivų ženklinimo ir jų dokumentacijos taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 

skyrius, 1 tomas, p. 222), 1995 m. kovo 20 d. Komisijos sprendimu Nr. 95/84/EB dėl Tarybos 

reglamento (EEB) Nr. 2930/86, nustatančio žvejybinių laivų charakteristikas, priedo 

įgyvendinimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 199), 1997 m. 

gruodžio 11 d. Tarybos direktyva 97/70/EB, nustatančia suderintus saugumo reikalavimus 24 

metrų ilgio ir ilgesniems žvejybos laivams (OL 2004 m. specialusis leidimas, 7 skyrius, 4 

tomas, p. 3), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. kovo 11 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 219/2009 (OL 2009 L 87, p. 109), 2002 m. gruodžio 20 d. 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 2371/2002 dėl žuvų išteklių apsaugos ir tausojančio naudojimo 

pagal Bendrąją žuvininkystės politiką (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 5 tomas, p. 

460) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) 

Nr. 1224/2009 (OL 2009 L 343, p. 1), 2003 m. rugpjūčio 12 d. Komisijos reglamentu (EB) 

Nr. 1438/2003, nustatančiu Tarybos reglamento (EB) Nr. 2371/2002 III skyriuje išdėstytos 

Bendrijos laivyno politikos įgyvendinimo taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 

skyrius, 6 tomas, p. 30), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2008 m. lapkričio 5 d. 

Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1086/2008 (OL 2008 L 297, p. 9), 2003 m. gruodžio 30 d. 

Komisijos reglamentu (EB) Nr. 26/2004 dėl Bendrijos žvejybos laivyno registro (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 4 skyrius, 7 tomas, p. 3), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. 

gruodžio 6 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1799/2006 (OL 2006 L 341, p. 26), 2005 m. 

rugpjūčio 3 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1281/2005 dėl žvejybos licencijų valdymo ir 

būtinos minimalios informacijos jose (OL 2005 L 203, p. 3) ir kitais teisės aktais. 

4. Duomenų sistema yra sudėtinė Bendrijos žvejybos laivyno registro dalis. 

Žuvininkystės tarnyba, tvarkydama duomenų sistemą, kontroliuoja, kad į duomenų sistemą 

įtrauktų žvejybos laivų žvejybos pajėgumai, išreikšti žvejybos laivų bendrąja talpa GT (t), ir 

pagrindinių variklių galia (kW) (toliau – žvejybos pajėgumai) neviršytų didžiausio žvejybos 

pajėgumų lygio, nustatyto Lietuvai pagal reglamento (EB) Nr. 2371/2002 13 straipsnį ir 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0


 

 

reglamentą (EB) Nr. 1438/2003. 

5. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Žvejybos laivyno dalis – panašių techninių charakteristikų žvejybos laivų grupė, 

priskiriama prie tam tikro žvejybos rajono.  

Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos yra apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatyme ir reglamente (EB) Nr. 2371/2002. 

 

II. ŽVEJYBOS LAIVYNO DALYS 

 

6. Duomenų sistemoje išskiriamos trys žvejybos laivyno dalys: 

6.1. pirmoji žvejybos laivyno dalis; 

6.2. antroji žvejybos laivyno dalis; 

6.3. trečioji žvejybos laivyno dalis. 

7. Žvejybos laivai žvejybos laivyno dalims priskiriami pagal duomenų sistemoje 

nurodytas jų technines charakteristikas – bendrąjį ilgį (m) ir pagrindinio variklio galią (kW). 

8. Į duomenų sistemą įtrauktas žvejybos laivas gali būti priskirtas tik vienai žvejybos 

laivyno daliai. 

9. Žvejybos laivyno dalims priskiriami žvejybos laivai: 

9.1. pirmajai žvejybos laivyno daliai – žvejybos laivai, atitinkantys vieną iš šių 

reikalavimų: 

9.1.1. bendrasis ilgis ne didesnis kaip 12,00 m ir pagrindinio variklio galia ne didesnė 

kaip 110 kW; 

9.1.2. bendrasis ilgis yra nuo 12,00 m iki 15,00 m, pagrindinio variklio galia ne didesnė 

kaip 110 kW ir kurie, vadovaujantis Lietuvos Respublikos žvejybos laivų registravimo 

Žvejybos laivų rejestre, licencijų žvejybos laivams išdavimo, valdymo ir atšaukimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2006 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V1-6 (Žin., 2006, Nr. 23-779; 

2007, Nr. 40-1527), buvo įregistruoti Žvejybos laivų rejestre iki 2007 m. sausio 1 d. 

9.2. antrajai žvejybos laivyno daliai – žvejybos laivai, kurių bendrasis ilgis didesnis kaip 

12,00 m ir pagrindinio variklio galia yra didesnė kaip 110 kW, bet ne didesnė kaip 700 kW, 

taip pat žvejybos laivas, įregistruotas vadovaujantis Žuvininkystės departamento prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V1-13 

„Dėl žvejybos laivo įregistravimo“ (Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2005 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. V1-54 ir 2006 m. 

gruodžio 12 d. įsakymo Nr. V1-71 redakcijos); 

9.3. trečiajai žvejybos laivyno daliai – pirmajai ir antrajai žvejybos laivyno dalims 

nepriskirti žvejybos laivai. 

10. Žuvininkystės tarnyba nustato kiekvienos žvejybos laivyno dalies didžiausią 

žvejybos pajėgumų lygį ir kontroliuoja, kad jis nebūtų viršytas. 

11. Vienai žvejybos laivyno daliai priklausantys žvejybos pajėgumai negali būti 

perduodami arba perkeliami į kitą žvejybos laivyno dalį. 

 

III. ŽVEJYBOS LAIVŲ ĮTRAUKIMAS Į DUOMENŲ SISTEMĄ 

 

12. Žuvininkystės tarnyba pažymas dėl sutikimo įregistruoti žvejybos laivą Lietuvos 

Respublikos jūrų laivų registre arba Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre, 

nurodytas Lietuvos Respublikos jūrų laivų registravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 3-301 (Žin., 2005, Nr. 93-

3476 ), 8.10 punkte, ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto priemonių 

registravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. sausio 

18 d. įsakymu Nr. 3-13 (Žin., 2006, Nr. 12-438), 7.9 punkte, išduoda rašytiniu žvejybos laivo 

savininko, o kai laivas yra išsinuomotas pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3910F57887FE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.284B2B518197
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84A0F8C22AC9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84A0F8C22AC9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4827D8148E56


 

 

charter) – nuomininko, prašymu.  

13. Žuvininkystės tarnyba sutikimą įregistruoti žvejybos laivą Lietuvos Respublikos 

jūrų laivų registre arba Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre duoda, jei: 

13.1. žvejybos laivo savininkas (nuomininkas) valdo pakankamo dydžio žvejybos 

pajėgumus, reikalingus įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą; 

13.2. įtraukus žvejybos laivą į duomenų sistemą nebūtų viršytas Lietuvai nustatytas 

didžiausias žvejybos pajėgumų lygis ir (arba) atitinkamos žvejybos laivyno dalies didžiausias 

žvejybos pajėgumų lygis; 

13.3. žvejybos laivas nėra įtrauktas į Neteisėtą, nedeklaruojamą ir nereglamentuojamą 

žvejybą vykdančių laivų ES sąrašą, pateiktą 2010 m. gegužės 28 d. Komisijos reglamento 

(ES) Nr. 468/2010, kuriuo sudaromas neteisėtą, nedeklaruojamą ir nereglamentuojamą 

žvejybą vykdančių laivų ES sąrašas (OL 2010 L 131, p. 22), priede. 

14. Prašymą įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą gali pateikti žvejybos laivo 

savininkas, kai laivas yra išsinuomotas pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat 

charter) – žvejybos laivo nuomininkas, arba jų įgaliotas asmuo.  

15. Žvejybos laivo savininkas ar jo įgaliotas asmuo (jeigu yra keli žvejybos laivo 

bendrasavininkiai – vienas jų įgaliotas asmuo), norėdamas įtraukti žvejybos laivą į duomenų 

sistemą, Žuvininkystės tarnybai turi pateikti šiuos dokumentus (notaro patvirtintą kopiją arba 

originalą ir kopiją (patikrinus kopijos atitiktį originalui, originalas grąžinamas jį pateikusiam 

asmeniui), išskyrus Taisyklių 15.1–15.3 punktuose nurodytus dokumentus, kurių pateikiamas 

originalas): 

15.1. prašymą įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą, kuriame turi būti nurodyta, 

kokiu pagrindu yra valdomi žvejybos pajėgumai, reikalingi įtraukti žvejybos laivą į duomenų 

sistemą (jeigu žvejybos pajėgumus perdavė kitas fizinis ar juridinis asmuo, kartu su prašymu 

pateikiamas šio asmens rašytinis patvirtinimas apie perduodamus žvejybos pajėgumus); 

15.2. jeigu prašymą teikia įgaliotas asmuo – įgaliojimą, atitinkantį Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse (Žin., 2000, Nr. 74-2262) nustatytus reikalavimus; 

15.3. užpildytą Prašomo įraukti į žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemą 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivo duomenų anketą (toliau – Anketa) (Taisyklių 1 priedas); 

15.4. juridinio asmens registravimo pažymėjimą (jei žvejybos laivo savininkas – 

juridinis asmuo) arba asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (jei žvejybos laivo savininkas 

– fizinis asmuo); 

15.5. Lietuvos saugios laivybos administracijos išduotą Laivo įregistravimo Lietuvos 

Respublikos jūrų laivų registre liudijimą arba Valstybinės vidaus vandenų laivybos 

inspekcijos išduotą Vidaus vandenų transporto priemonės bilietą ar laivo bilietą; 

15.6. dokumentą, patvirtinantį žvejybos laivo tinkamumą plaukioti; 

15.7. kai prašomas įtraukti į duomenų sistemą žvejybos laivas anksčiau buvo 

registruotas Bendrijos žvejybos laivyno registre kitoje valstybėje narėje – jo išregistravimą iš 

tos valstybės narės žvejybos laivų registro patvirtinantį dokumentą. 

16. Žvejybos laivo nuomininkas ar jo įgaliotas asmuo, norėdamas įtraukti žvejybos laivą 

į duomenų sistemą, Žuvininkystės tarnybai turi pateikti šiuos dokumentus (notaro patvirtintą 

kopiją arba originalą ir kopiją (patikrinus kopijos atitiktį originalui, originalas grąžinamas jį 

pateikusiam asmeniui): 

16.1. Taisyklių 15.1–15.4 punktuose nurodytus dokumentus; 

16.2. laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat charter); 

16.3. Laivo laikino įregistravimo Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre (bareboat 

charter) liudijimą arba Vidaus vandenų transporto priemonės laikino įregistravimo Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų laivų registre liudijimą; 

16.4. Leidimą laikinai plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava; 

16.5. kai prašomas įtraukti į duomenų sistemą žvejybos laivas anksčiau buvo 

registruotas Bendrijos žvejybos laivyno registre kitoje valstybėje narėje – jo išregistravimą iš 

tos valstybės narės žvejybos laivų registro patvirtinantį dokumentą. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB


 

 

17. Jeigu pateikti ne visi Taisyklių 15 ar 16 punkte nurodyti dokumentai arba 

dokumentuose yra pateikta ne visa privaloma pateikti informacija, Žuvininkystės tarnyba apie 

tai raštu praneša prašymą pateikusiam asmeniui ir nurodo terminą, per kurį jis turi pateikti 

trūkstamus dokumentus ir (arba) informaciją. Per nustatytą terminą nepateikus prašomų 

dokumentų ir (arba) informacijos, prašymas įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą 

atmetamas. 

18. Sprendimą dėl žvejybos laivo įtraukimo į duomenų sistemą Žuvininkystės tarnyba 

priima per 10 darbo dienų nuo visų reikalingų dokumentų gavimo.  

19. Žuvininkystės tarnyba atsisako įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą, jeigu: 

19.1. pateikti dokumentai neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir yra 

pasibaigęs dokumentų galiojimo terminas; 

19.2. į duomenų sistemą yra ar anksčiau buvo įtrauktas kitas žvejybos laivas tokiu pat 

pavadinimu; 

19.3. prašomas įtraukti į duomenų sistemą žvejybos laivas yra įtrauktas į Neteisėtą, 

nedeklaruojamą ir nereglamentuojamą žvejybą vykdančių laivų ES sąrašą; 

19.4. įtraukus žvejybos laivą į duomenų sistemą būtų viršytas Lietuvai nustatytas 

didžiausias žvejybos pajėgumų lygis ir (arba) atitinkamos žvejybos laivyno dalies didžiausias 

žvejybos pajėgumų lygis; 

19.5. prašymą pateikęs žvejybos laivo savininkas (nuomininkas) nevaldo atitinkamai 

žvejybos laivyno daliai priklausančių pakankamo dydžio žvejybos pajėgumų, reikalingų 

žvejybos laivui įtraukti į duomenų sistemą; 

19.6. kitais teisės aktų nustatytais atvejais. 

20. Priėmusi sprendimą atsisakyti įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą, 

Žuvininkystės tarnyba per 5 darbo dienas apie tai raštu, nurodydama atsisakymo motyvus, 

informuoja prašymą pateikusį asmenį. 

21. Priėmus sprendimą įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą, į duomenų sistemą 

įtraukiami reglamento (EB) Nr. 26/2004 I priedo I lentelėje nurodyti duomenys, žvejybos 

laivui suteikiamas Bendrijos laivyno registro identifikavimo numeris (kai prašomas įtraukti į 

duomenų sistemą žvejybos laivas anksčiau buvo registruotas Bendrijos žvejybos laivyno 

registre kitoje valstybėje narėje, jam paliekamas ankstesnis Bendrijos laivyno registro 

identifikavimo numeris) ir prašymą įtraukti žvejybos laivą į duomenų sistemą pateikusiam 

asmeniui išduodamas Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas (Taisyklių 2 priedas).  

22. Kai į duomenų sistemą įtraukiamas išsinuomotas pagal laivo nuomos be įgulos 

sutartį (bareboat charter) žvejybos laivas, Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas 

išduodamas laivo nuomos be įgulos sutarties (bareboat charter) galiojimo laikotarpiui. Kai į 

duomenų sistemą įtraukiamas žvejybos laivas, kuriame vadovaujantis reglamentu (EB) Nr. 

1224/2009 yra privaloma turėti palydovinio ryšio laivų stebėjimo sistemą, Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivo liudijimas išduodamas tik po to, kai žvejybos laivo savininkas 

(nuomininkas) Žuvininkystės tarnybai raštu praneša šiam laivui suteiktą judriojo palydovinio 

radijo ryšio sistemos INMARSAT numerį. 

23. Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas turi būti laikomas žvejybos laive. 

24. Praradęs Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimą, žvejybos laivo savininkas 

(nuomininkas) ne vėliau kaip per 3 darbo dienas apie tai raštu turi pranešti Žuvininkystės 

tarnybai. Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo Žuvininkystės tarnyboje 

dienos anksčiau išduotas Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas panaikinamas ir 

išduodamas naujas Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas.  

 

IV. DUOMENŲ SISTEMOJE TVARKOMŲ DUOMENŲ KEITIMAS 

 

25. Žvejybos laivo savininkas atlikti žvejybos laivo pertvarkymą (rekonstrukciją, remontą 

ir pan.), dėl kurio pasikeis duomenų sistemoje nurodyti žvejybos laivo techniniai duomenys, 

gali prieš tai gavęs Žuvininkystės tarnybos rašytinį sutikimą.  



 

 

26. Žuvininkystės tarnyba sutikimą atlikti Taisyklių 25 punkte nurodytą žvejybos laivo 

pertvarkymą duoda, jeigu yra laikomasi visų šių sąlygų: 

26.1. žvejybos laivo savininkas valdo pakankamo dydžio žvejybos pajėgumus, 

reikalingus dėl pertvarkymo padidėsiantiems žvejybos laivo žvejybos pajėgumams įtraukti į 

duomenų sistemą; 

26.2. pasikeitus žvejybos laivo techniniams duomenims nebus viršytas Lietuvai 

nustatytas didžiausias žvejybos pajėgumų lygis ir (arba) atitinkamos žvejybos laivyno dalies 

didžiausias žvejybos pajėgumų lygis; 

26.3. žvejybos laivo pertvarkymas neprieštaraus reglamente (EB) Nr. 2371/2002, 

reglamente (EB) Nr. 1438/2003 ir kituose Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytiems 

reikalavimams.  

27. Pasikeitus Anketoje nurodomiems žvejybos laivo techniniams duomenims, žvejybos 

laivo savininkas (nuomininkas) ar jo įgaliotas asmuo ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų 

nuo pasikeitimus patvirtinančių dokumentų gavimo dienos privalo apie šiuos pasikeitimus 

raštu informuoti Žuvininkystės tarnybą ir jai pateikti: 

27.1. prašymą pakeisti duomenų sistemoje tvarkomus duomenis; 

27.2. jeigu prašymą teikia įgaliotas asmuo – įgaliojimą, atitinkantį Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse nustatytus reikalavimus; 

27.3. naujai užpildytą Anketą; 

27.4. žvejybos laivo techninių duomenų pasikeitimus patvirtinančių dokumentų notaro 

patvirtintas kopijas arba originalus ir kopijas (patikrinus kopijos atitiktį originalui, originalas 

grąžinamas jį pateikusiam asmeniui). 

28. Pasikeitus žvejybos laivo savininkui (kai naujasis savininkas yra Lietuvos 

Respublikos pilietis arba Lietuvos Respublikoje įregistruotas juridinis asmuo), naujasis 

žvejybos laivo savininkas ar jo įgaliotas asmuo ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo 

pasikeitimus patvirtinančių dokumentų išdavimo dienos privalo Žuvininkystės tarnybai 

pateikti šiuos dokumentus (notaro patvirtintą kopiją arba originalą ir kopiją (patikrinus 

kopijos atitiktį originalui, originalas grąžinamas jį pateikusiam asmeniui), išskyrus 

Taisyklių 28.1–28.3 punktuose nurodytus dokumentus, kurių pateikiamas originalas): 

28.1. prašymą perregistruoti žvejybos laivą ir pakeisti duomenų sistemoje tvarkomus 

duomenis; 

28.2. jeigu prašymą teikia įgaliotas asmuo – įgaliojimą, atitinkantį Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse nustatytus reikalavimus; 

28.3. naujai užpildytą Anketą;  

28.4. Laivo išregistravimo iš Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro liudijimą; 

28.5. naują Laivo įregistravimo Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre liudijimą arba 

naują Vidaus vandenų transporto priemonės bilietą; 

28.6. žvejybos laivo savininko pasikeitimą patvirtinantį dokumentą (pirkimo–

pardavimo, dovanojimo ar kt. sutartį, paveldėjimo teisės liudijimą ar pan.). 

29. Jeigu pateikti ne visi Taisyklių 27 ar 28 punkte nurodyti dokumentai arba 

dokumentuose yra pateikta ne visa privaloma pateikti informacija, Žuvininkystės 

tarnyba apie tai raštu praneša prašymą pateikusiam asmeniui ir nurodo terminą, per kurį 

jis turi pateikti trūkstamus dokumentus ir (arba) informaciją. Per nustatytą terminą 

nepateikus prašomų dokumentų ir (arba) informacijos, prašymas pakeisti duomenų 

sistemoje tvarkomus duomenis atmetamas. 

30. Sprendimą dėl duomenų sistemoje tvarkomų duomenų keitimo Žuvininkystės 

tarnyba priima per 10 darbo dienų nuo visų reikalingų dokumentų gavimo. 

31. Žuvininkystės tarnyba atsisako pakeisti duomenų sistemoje tvarkomus žvejybos laivo 

techninius duomenis ir išduoti naują Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimą, jeigu 

Taisyklių 25 punkte nurodytas žvejybos laivo pertvarkymas buvo atliktas negavus išankstinio 

Žuvininkystės tarnybos sutikimo. 

32. Žuvininkystės tarnyba priima sprendimą pakeisti duomenų sistemoje tvarkomus 



 

 

duomenis apie žvejybos laivo savininką, jeigu naujasis žvejybos laivo savininkas valdo 

pakankamo dydžio žvejybos pajėgumus. Preziumuojama, kad įgyjamo žvejybos laivo žvejybos 

pajėgumai naujam žvejybos laivo savininkui pereina kartu su nuosavybės teise į žvejybos laivą, 

išskyrus, jei nuosavybės teisės į žvejybos laivą perleidimo patvirtinimo dokumente (pirkimo–

pardavimo, dovanojimo ar kt. sutartyje) nustatyta kitaip. 

33. Priėmusi sprendimą atsisakyti pakeisti duomenų sistemoje tvarkomus duomenis, 

Žuvininkystės tarnyba per 5 darbo dienas apie tai raštu, nurodydama atsisakymo motyvus, 

informuoja prašymą pateikusį asmenį. 

34. Priėmus sprendimą pakeisti duomenų sistemoje tvarkomus duomenis, duomenų 

sistemoje padaromi įrašai apie duomenų pasikeitimus ir anksčiau šiam žvejybos laivui 

išduotas Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas panaikinamas. 

35. Naujas Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas žvejybos laivo savininkui 

(nuomininkui) išduodamas tik po to, kai Žuvininkystės tarnybai grąžinamas anksčiau šiam 

laivui išduoto nebegaliojančio Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo originalas. 

 

V. LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVO LIUDIJIMO GALIOJIMO 

SUSTABDYMAS IR ŽVEJYBOS LAIVŲ IŠBRAUKIMAS IŠ DUOMENŲ SISTEMOS 

 

36. Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo galiojimas Žuvininkystės tarnybos 

sprendimu sustabdomas, kai teisės aktų nustatyta tvarka laikinai sustabdoma žvejybos laivo 

žvejyba. 

37. Sustabdžius Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo galiojimą, Žuvininkystės 

tarnyba apie tai per 5 darbo dienas raštu informuoja žvejybos laivo savininką (nuomininką) ir 

naudotoją (jeigu jis nėra žvejybos laivo savininkas ar nuomininkas). 

38. Žvejybos laivai išbraukiami iš duomenų sistemos žvejybos laivo savininko, o kai 

laivas yra išsinuomotas pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat charter) – žvejybos 

laivo nuomininko, arba jų įgalioto asmens rašytiniu prašymu, kai: 

38.1. į duomenų sistemą įtraukto nuomojamo žvejybos laivo nuomos be įgulos sutartis 

(bareboat charter) nutraukiama nepasibaigus nuomos terminui; 

38.2. žvejybos laivas perorientuojamas į kitą nei žvejyba veiklą arba atiduodamas į 

metalo laužą su viešąja parama; 

38.3. žvejybos laivą numatoma naudoti žvejybai tik vidaus vandenyse; 

38.4. žvejybos laivas išnuomojamas pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat 

charter) keičiant Lietuvos valstybės vėliavą į užsienio valstybės vėliavą; 

38.5. žvejybos laivas perleidžiamas nuosavybėn užsienio valstybės piliečiui arba 

užsienio valstybėje įregistruotam juridiniam asmeniui; 

38.6. žvejybos laivas perorientuojamas į kitą nei žvejyba veiklą arba atiduodamas į metalo 

laužą be viešosios paramos; 

38.7. kitais atvejais. 

39. Žvejybos laivai išbraukiami iš duomenų sistemos Žuvininkystės tarnybos 

sprendimu, kai: 

39.1. Taisyklių 25 punkte nurodytas žvejybos laivo pertvarkymas buvo atliktas negavus 

išankstinio Žuvininkystės tarnybos sutikimo; 

39.2. pasibaigia į duomenų sistemą įtraukto nuomojamo žvejybos laivo nuomos be 

įgulos sutartyje (bareboat charter) nustatytas nuomos terminas; 

39.3. žvejybos laivu be svarbios priežasties nebuvo žvejojama trejus iš eilės einančius 

metus ar ilgiau ir, Žuvininkystės tarnybai raštu paprašius žvejybos laivo savininką 

(nuomininką) pateikti galiojančius žvejybos laivo tinkamumą plaukioti patvirtinančius 

dokumentus, tokie dokumentai per nustatytą terminą nebuvo pateikti.  

40. Prieš išbraukdama žvejybos laivą iš duomenų sistemos dėl Taisyklių 39 punkte 

nurodytų priežasčių, Žuvininkystės tarnyba apie tai raštu informuoja numatomo išbraukti 

žvejybos laivo savininką (nuomininką) ir nustato protingą terminą paaiškinimams ir (arba) 



 

 

dokumentams pateikti. Per nustatytą terminą nepateikus paaiškinimo ir (arba) dokumentų, 

žvejybos laivas išbraukiamas iš duomenų sistemos ir apie tai raštu informuojamas žvejybos 

laivo savininkas (nuomininkas). 

41. Žvejybos laivo savininkas, kai laivas yra išsinuomotas pagal laivo nuomos be įgulos 

sutartį (bareboat charter) – nuomininkas, ar jų įgaliotas asmuo, pageidaujantis žvejybos laivą 

išbraukti iš duomenų sistemos, Žuvininkystės tarnybai pateikia šiuos dokumentus (notaro 

patvirtintą kopiją arba originalą ir kopiją (patikrinus kopijos atitiktį originalui, originalas 

grąžinamas jį pateikusiam asmeniui), išskyrus Taisyklių 41.1–41.3 punktuose nurodytus 

dokumentus, kurių pateikiamas originalas): 

41.1. prašymą išbraukti žvejybos laivą iš duomenų sistemos, kuriame nurodo Taisyklių 

38 punkte nustatytą žvejybos laivo išbraukimo priežastį ir, jeigu žvejybos laivas 

išnuomojamas pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat charter) – valstybę, su kurios 

vėliava laivas plaukios šios sutarties galiojimo laikotarpiu; 

41.2. jeigu prašymą teikia įgaliotas asmuo – įgaliojimą, atitinkantį Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse nustatytus reikalavimus; 

41.3. Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimą; 

41.4. Laivo išregistravimo iš Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro liudijimą; 

41.5. jei žvejybos laivą prašoma išbraukti iš duomenų sistemos dėl to, kad žvejybos 

laivas išnuomojamas pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat charter) – Leidimo 

plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava galiojimo sustabdymo liudijimą arba Vidaus vandenų 

transporto priemonės bilietą su įrašu apie teisės plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava 

sustabdymą. 

42. Jeigu pateikti ne visi Taisyklių 41 punkte nurodyti dokumentai, Žuvininkystės 

tarnyba apie tai raštu praneša prašymą pateikusiam asmeniui ir nurodo terminą, per kurį jis 

turi pateikti trūkstamus dokumentus. 

43. Sprendimą dėl žvejybos laivo išbraukimo iš duomenų sistemos Žuvininkystės 

tarnyba priima per 10 darbo dienų nuo visų reikalingų dokumentų gavimo.  

44. Priėmusi sprendimą išbraukti žvejybos laivą iš duomenų sistemos, Žuvininkystės 

tarnyba padaro duomenų sistemoje įrašą apie žvejybos laivo išbraukimą ir raštu apie tai 

informuoja prašymą pateikusį asmenį.  

45. Išbraukus žvejybos laivą iš duomenų sistemos, jam išduotas Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivo liudijimas panaikinamas. 

46. Žvejybos laivą išbraukus iš duomenų sistemos dėl Taisyklių 39 punkte nurodytų 

priežasčių, jo savininkas (nuomininkas) šiam laivui išduoto nebegaliojančio Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivo liudijimo originalą privalo grąžinti Žuvininkystės tarnybai per 14 

kalendorinių dienų nuo Žuvininkystės tarnybos pranešimo apie žvejybos laivo išbraukimą iš 

duomenų sistemos gavimo dienos.  

47. Žvejybos laivą išbraukus iš duomenų sistemos dėl Taisyklių 38.1 punkte nurodytos 

priežasties – žvejybos laivo nuomininkas, išbraukus dėl Taisyklių 38.4–38.7 punktuose 

nurodytų priežasčių – žvejybos laivo savininkas, o išbraukus dėl Taisyklių 39 punkte 

nurodytų priežasčių – žvejybos laivo savininkas ar nuomininkas 48 mėnesius nuo žvejybos 

laivo išbraukimo dienos valdo išbrauktam žvejybos laivui išduotame Lietuvos Respublikos 

žvejybos laivo liudijime nurodyto dydžio žvejybos pajėgumus.  

48. Žvejybos laivo savininkas (nuomininkas) savo valdomus žvejybos pajėgumus gali: 

48.1. panaudoti įtraukiant į duomenų sistemą kitą (-us) žvejybos laivą (-us); 

48.2. panaudoti pertvarkant į duomenų sistemą įtrauktą žvejybos laivą, jei dėl to padidėja 

šio laivo žvejybos pajėgumai; 

48.3. rašytiniu susitarimu perleisti kitam Lietuvos Respublikos piliečiui arba Lietuvos 

Respublikoje įregistruotam juridiniam asmeniui. 

49. Žvejybos laivą išbraukus iš duomenų sistemos dėl Taisyklių 38.2 punkte nurodytos 

priežasties, išbraukto žvejybos laivo žvejybos pajėgumų dydžiu visam laikui sumažėja 

Lietuvai nustatytas didžiausias žvejybos pajėgumų lygis ir atitinkamos žvejybos laivyno 



 

 

dalies didžiausias žvejybos pajėgumų lygis. 

50. Žvejybos laivą išbraukus iš duomenų sistemos dėl Taisyklių 38.3 punkte nurodytos 

priežasties, išbrauktam žvejybos laivui išduotame Lietuvos Respublikos žvejybos laivo 

liudijime nurodyto dydžio žvejybos pajėgumus nuo žvejybos laivo išbraukimo dienos valdo 

Žuvininkystės tarnyba.  

51. Dėl Taisyklių 38.1 ir 38.4–38.7 punktuose nurodytų priežasčių išbraukto iš 

duomenų sistemos žvejybos laivo savininkui (nuomininkui) raštu atsisakius dalies ar visų jo 

valdomų žvejybos pajėgumų arba per nustatytą terminą jų nepanaudojus kuriuo nors Taisyklių 

48 punkte nustatytu būdu, šiuos žvejybos pajėgumus pradeda valdyti Žuvininkystės tarnyba. 

52. Teisės naudoti Žuvininkystės tarnybos valdomus žvejybos pajėgumus suteikimo 

tvarka nustatoma Žuvininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu.  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

53. Asmenys, pažeidę Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

________________ 



 

 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivų  

įtraukimo į žvejojančių jūrų vandenyse  

laivų duomenų sistemą taisyklių 

1 priedas 

 

(Prašomo įtraukti į žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemą Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivo duomenų anketos forma) 

 

PRAŠOMO ĮTRAUKTI Į ŽVEJOJANČIŲ JŪRŲ VANDENYSE LAIVŲ DUOMENŲ 

SISTEMĄ LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVO DUOMENŲ ANKETA 

 

__________  
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Eil. 

Nr. 
Duomenų rūšis Duomenys 

1.  Laivo pavadinimas   

2.  Laivo įregistravimo Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre arba Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų laivų registre data  

 

3.  Laivo registracijos numeris   

4.  Laivo registracijos uostas   

5.  Bendrijos laivyno registro identifikavimo numeris (privaloma nurodyti, kai 

prašomas įtraukti į duomenų sistemą žvejybos laivas anksčiau buvo 

registruotas Bendrijos žvejybos laivyno registre)  

 

6.  Tarptautinis laivo šaukinys (privaloma nurodyti laivams, kurių ilgis didesnis 

kaip 24 m)  

 

7.  Išorinis laivo ženklinimas pagal Komisijos reglamento (EEB) Nr. 1381/87 

reikalavimus  

 

8.  Pagrindiniai žvejybos įrankiai (kodas pagal Komisijos reglamentą (EB) Nr. 

26/2004)  

 

9.  Pagalbiniai žvejybos įrankiai (kodas pagal Komisijos reglamentą (EB) Nr. 

26/2004)  

 

10.  Bendrasis laivo ilgis, m (pagal Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2930/86)   

11.  Laivo ilgis tarp statmenų, m (pagal Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2930/86) 

(jei šie duomenys yra)  

 

12.  Didžiausias laivo plotis, m (pagal Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2930/86)   

13.  Laivo borto aukštis, m (pagal Tarybos reglamentą (EB) Nr. 3259/94)   

14.  Pagrindinio variklio galia, kW (pagal Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 

2930/86)  

 

15.  Pagalbinių variklių galia, kW   

16.  Korpuso medžiaga   

17.  Laivo pastatymo metai   

18.  Laivo eksploatavimo pradžia (metai, mėnuo, diena)   

19.  Laivo pastatymo vieta (statyklos pavadinimas, miestas, valstybė)   

20.  Laivo savininkas (fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens 

pavadinimas ir adresas (namo ir (arba) pašto dėžutės numeris, gatvės 

pavadinimas, pašto kodas, miesto ir valstybės pavadinimas)  

 



 

 

Eil. 

Nr. 
Duomenų rūšis Duomenys 

21.  Laivo naudotojas (juridinio asmens pavadinimas ir adresas (namo ir (arba) 

pašto dėžutės numeris, gatvės pavadinimas, pašto kodas, miesto ir valstybės 

pavadinimas)  

 

 

______________ _____________ ___________________ 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

A.V. 

 

________________ 



 

 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivų  

įtraukimo į žvejojančių jūrų vandenyse  

laivų duomenų sistemą taisyklių 

2 priedas 

 

(Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo forma) 

 

(Herbas)  

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVO LIUDIJIMAS 
 

__________ Nr. 0000 
(data) 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 

Laivo pavadinimas  .......................................................................................................................  

Bendrijos laivyno registro identifikavimo numeris  .....................................................................  

Valstybė, su kurios vėliava plaukioja laivas  ................................................................................  

Registracijos uostas  .....................................................................................................................  

Registracijos numeris  ..................................................................................................................  

Išorinis ženklinimas  .....................................................................................................................  

Tarptautinis radijo šaukinys  ........................................................................................................  

Pagrindinio variklio galia, kW .....................................................................................................  

Talpa GT, t ....................................................................................................................................  

Bendrasis ilgis, m  ........................................................................................................................  

Pagrindiniai žvejybos įrankiai  .....................................................................................................  

Pagalbiniai žvejybos įrankiai  .......................................................................................................  

Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo turėtojas  ............................................................  

Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo turėtojo adresas  ................................................  

Laivo savininkas  ..........................................................................................................................  

Laivo savininko adresas ...............................................................................................................  

Jei savininkas juridinis asmuo  .....................................................................................................  
(įgalioto asmens vardas, pavardė, adresas) 

Laivo naudotojas  .........................................................................................................................  

Laivo naudotojo adresas  ..............................................................................................................  

Jei naudotojas juridinis asmuo  .....................................................................................................  
(įgalioto asmens vardas, pavardė, adresas) 

 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimas galioja  .............................................................  

 

 

______________________ ______________ _____________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

A. V. 

 

Nr. 00000 

 

_________________ 
 


